УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

ТАРИФОВ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 28 декабря 2010 г. N 45/8

О ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ) ТАРИФАХ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2011 ГОД

Рассмотрев материалы, представленные территориальными сетевыми организациями Воронежской области, руководствуясь Федеральным законом РФ от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", Приказом ФСТ РФ от 06.08.2004 N 20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", Приказом ФСТ РФ от 26.06.2008 N 231-э "Об утверждении Методических указаний по регулированию тарифов организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии, с применением метода доходности инвестированного капитала", Приказом ФСТ РФ от 28.10.2010 N 268-э/3 "О согласовании Федеральной службой по тарифам предложений органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов о переходе к регулированию тарифов на услуги по передаче электрической энергии с применением метода доходности инвестированного капитала по распределительным сетевым организациям", Приказом ФСТ РФ от 19.11.2010 N 318-э/1 "Об утверждении предельных минимальных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2011 - 2015 годы" и с учетом утвержденной приказом управления по государственному регулированию тарифов Воронежской области от 09.11.2009 N 19-Р (в редакции приказа от 17.11.2010 N 46-Р) схемы расчетов между сетевыми организациями по котловому методу расчета тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Воронежской области и на основании решения Правления УРТ от 28 декабря 2010 года N 45/8, приказываю:

1. Установить на 2011 год единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии на территории Воронежской области согласно приложению N 1.

2. Установить НВВ филиала ОАО "МРСК Центра" - "Воронежэнерго" на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) согласно приложению N 2.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования для филиала ОАО "МРСК Центра" - "Воронежэнерго", применяющего метод доходности инвестированного капитала при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии на 2011 - 2015 годы, согласно приложению N 3.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2011 и действует по 31.12.2011.

Председатель правления

С.Н.ПОПОВ

Приложение N 1

к приказу УРТ

от 28.12.2010 N 45/8

ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА ТЕРРИТОРИИ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД

(без НДС)

	N   
п/п  
	Показатель      
	Единица    
измерения   
	Диапазоны напряжения          

	
	
	
	BH    
	СН-I   
	СН-II  
	НН    

	1   
	2          
	3       
	4    
	5    
	6    
	7    

	1.  
	Прочие потребители   
	
	
	
	
	

	1.1. 
	Одноставочный тариф  
	рублей/МВт·ч   
	1234,22  
	1736,24  
	2169,98  
	2914,48  

	1.2. 
	Двухставочный тариф  
	
	
	
	
	

	1.2.1.
	- ставка за          
содержание           
электрических сетей  
	рублей/МВт·мес.
	210997,46
	458834,11
	620275,9 
	922973,73

	1.2.2.
	- ставка на оплату   
технологического     
расхода (потерь) в   
электрических сетях  
	рублей/МВт·ч   
	862,22   
	922,45   
	1030,23  
	1334,42  

	2.  
	Бюджетные            
потребители          
	рублей/МВт·ч   
	1234,22  
	1736,24  
	2169,98  
	2914,48  

	3.  
	Сельскохозяйственные 
потребители          
	рублей/МВт·ч   
	480,93   
	982,95   
	1416,69  
	2161,19  

	4.  
	Население            
	
	
	
	
	

	4.1. 
	Население,           
проживающее: в       
городских населенных 
пунктах в домах,     
оборудованных в      
установленном        
порядке              
стационарными        
газовыми плитами     
	рублей/МВт·ч   
	621,11   
	621,11   
	621,11   
	621,11   

	4.2. 
	Население,           
проживающее в        
городских населенных 
пунктах в домах,     
оборудованных в      
установленном        
порядке              
стационарными        
электроплитами и     
(или)                
электроотопительными 
установками          
	рублей/МВт·ч   
	10,94    
	10,94    
	10,94    
	10,94    

	4.3. 
	Население,           
проживающее в        
сельских населенных  
пунктах              
	рублей/МВт·ч   
	10,94    
	10,94    
	10,94    
	10,94    


Приложение N 2

к приказу УРТ

от 28.12.2010 N 45/8

НВВ

ФИЛИАЛА ОАО "МРСК ЦЕНТРА" - "ВОРОНЕЖЭНЕРГО" НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ

ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ (БЕЗ УЧЕТА ОПЛАТЫ ПОТЕРЬ)

	Наименование сетевой   
организации в субъекте  
Российской Федерации   
	Год   
	НВВ сетевой организаций без учета
оплаты потерь           

	
	
	тыс. рублей            

	


Филиал ОАО "МРСК Центра" -
"Воронежэнерго"      
	2011     
	5270067,8                         

	
	2012     
	6678185,2                         

	
	2013     
	8925571,3                         

	
	2014     
	11732747,4                        

	
	2015     
	14883073,9                        


Приложение N 3

к приказу УРТ

от 28.12.2010 N 45/8

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ

ДЛЯ ФИЛИАЛА ОАО "МРСК ЦЕНТРА" - "ВОРОНЕЖЭНЕРГО",

ПРИМЕНЯЮЩЕГО МЕТОД ДОХОДНОСТИ ИНВЕСТИРОВАННОГО КАПИТАЛА

(RAB) ПРИ РАСЧЕТЕ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

	Наименование    
сетевой         
организации в   
субъекте        
Российской      
Федерации       
	Год    
	Базовый     
уровень     
операционных
расходов    
	Индекс       
эффективности
операционных 
расходов     
	Размер          
инвестированного
капитала        
	Чистый    
оборотный 
капитал   
	Норма доходности на           
инвестированный капитал       
	Срок возврата   
инвестированного
капитала        
	Уровень     
надежности и
качества    
реализуемых 
товаров     
(услуг)     

	
	
	
	
	
	
	НДi            
	НД            
	
	

	
	
	млн. рублей 
	%            
	млн. рублей     
	млн.      
рублей    
	%              
	%             
	лет             
	

	


Филиал ОАО      
"МРСК Центра" - 
"Воронежэнерго" 
	2011   
	1438,6      
	1            
	12650           
	132,9     
	6              
	12            
	35              
	0,3918      

	
	2012   
	
	1            
	13741,2         
	155,0     
	9              
	12            
	35              
	0,39        

	
	2013   
	
	1            
	14318,2         
	195       
	11             
	11            
	35              
	0,3874      

	
	2014   
	
	1            
	18049,2         
	268,6     
	11             
	11            
	35              
	0,3851      

	
	2015   
	
	1            
	19588           
	358,9     
	11             
	11            
	35              
	0,3831      


